
Horní Habartice
Kraj: Ústecký Okres: Děčín

Správní obvod: Děčín GPS souřadnice: 50.762007N, 14.340753E

Nadmořská výška: 274 m n. m. První pís. zmínka: 1409 (615 let) Katastrální výměra: 726 ha

Počet obyvatel: 444 PSČ: 405 02

Adresa URL: www.hornihabartice.cz/

O obci
Území obce leží v jihovýchodní části správního obvodu Děčín. Obec sousedí na jihu s Dolními
Habarticemi, na východě s Malou Bukovinou, od severovýchodu po severozápad s Markvarticemi u Děčína a
na západě s obcí Dobrná.

Historie obce
Děčínskem vládl po dvě století od počátku 14. do počátku 16. století rod Vartenberků, kteří
náleželi mezi nejmocnější feudály.

Ubytování a restaurace
V obci není možnost stravování či ubytování. Tuto službu nabízí větší obce a města.

Okolí a příroda
Území obce je chráněno ze západu a východu lesy, nacházejícími se při katastrálních hranících
obce.

Současnost obce
Rodiče malých dětí mohou v obci využít mateřskou školu. Pro využití volného času je v obci k dispozici
sportovní hriště. Dále bychom v obci našli knihovnu, kostel a hřbitov.

Sportovní možnosti
Více účelové hřiště pro veřejnost. V obci a okolí můžete také využít turistické trasy.

Památky a zajímavosti
V obci se nachází  Kostel sv. Jana Křtitele postaven v roce 1787  a rekonstruován v roce 2008.

Doprava
Dopravně nejvýznamnější je silnice III. třídy 26223, která napojuje obec na širší strukturu osídlení.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/662/horni-habartice/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 13.5.2024 19:15:31


